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Johdanto 

Tähän vuosikertomukseen on koottu nostoja ja kohokohtia Oulun yliopiston kirjas-

ton toiminnasta vuonna 2025. Tilastoista olemme poimineet muutamia kirjaston toi-

mintaa kuvaavia avainlukuja infograafiin, joka löytyy vuosikertomuksen lopusta. 

Oulun yliopiston kirjasto lyhyesti 

• Kirjasto tarjoaa Oulun yliopiston ja Oulun ammattikorkeakoulun tutkimuksen, opetuk-

sen ja opiskelun tarvitsemat kirjasto- ja tietopalvelut sekä tietoaineistot. Kaikille avoin 

tiedekirjasto palvelee myös muita tiedontarvitsijoita. 

• Kirjastolla on kolme toimipaikkaa kolmella eri kampuksella:  

Tiedekirjasto Pegasus Linnanmaan kampuksella, Lääketieteen kirjasto Oulun yliopis-

ton Kontinkankaan kampuksella sekä Sosiaali- ja terveysalan kirjasto Oamkin Kontin-

kankaan kampuksella. Oulaisten oppimiskeskus Oamkin Oulaisten kampuksella sul-

keutui pysyvästi kesäkuussa 2025. 

• Kirjaston toimintaa johtaa johtoryhmä, johon kuuluvat kirjastonjohtaja Minna Abra-

hamsson-Sipponen, varajohtaja Minna Koistinen sekä kirjaston palveluyksiköitä vetä-

vät palvelupäälliköt. 

• Kirjaston henkilökunta jakaantuu neljään palveluyksikköön: Lainaus- ja neuvontapal-

velut, Tietopalvelut, Tietoaineistopalvelut ja Julkaisupalvelut.  
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Palveluyksiköiden kuulumisia  

Lainaus- ja neuvontapalvelut: Muutoksia ja uudistuksia 

Vuosi 2025 oli lainaus- ja neuvontapalveluiden tiimille poikkeuksellisen raskas. Tiimissä tapahtui 

ennakoimattomia henkilövaihdoksia johtuen pitkistä poissaoloista ja henkilökuntaa kohdanneesta 

yllättävästä menetyksestä. Onneksi tiimi sai vahvistusta korvausrekrytointien myötä.  

Kirjaston tarjoama lähipalvelu väheni toimipaikkojen määrän vähetessä neljästä kolmeen Oulaisten 

oppimiskeskuksen sulkiessa ovensa kesäkuussa 2025. Oppimiskeskuksen sulkemisen taustalla oli 

Oamkin siirtyminen sairaanhoitajakoulutuksessa pääasiassa verkkomuotoiseen satelliittiopetuk-

seen Oulaisissa.  

Oulaisten oppimiskeskuksen painetut kokoelmat karsittiin ja siirrettiin Sosiaali- ja terveysalan kir-

jastoon sekä muihin toimipisteisiin Ouluun. Syksyllä Oulun yliopiston kirjasto tarjosi kirjastopalvelut 

Oamkin Oulaisten monimuoto-opiskelijoille verkkopalveluna. Oppimiskeskuksessa työskennellyt 

henkilökunta siirtyi Oulun yliopiston kirjaston palveluksessa toisiin tehtäviin. 

Kirjaston sähköisten korttivaihtoehtojen rinnalla käytössä oleva muovinen kirjastokortti kaipasi visu-

aalista päivitystä, joten kirjaston viestintäryhmässä päätettiin toteuttaa kirjastokortin ulkoasun uu-

distus. Pitkään palvelleesta Tiedekirjasto Pegasuksen kuvasta kortin kuvapuolella päätettiin luo-

pua, koska sama kortti on käytössä Pegasuksen lisäksi muissakin kirjaston toimipaikoissa. Myös 

kortin tekstisisältöä päivitettiin. 

 
Uudesta kirjastokortista on käytössä kaksi väriversiota. 

Uuden ilmeen kirjastokortille suunnitteli yliopiston graafinen suunnittelija. Kirjastokortin brändivärit 

tulevat kirjaston yksikkölogosta ja siinä olevat piktogrammit kuvastavat kirjaston monipuolisia pal-

veluita ja tietoaineistoja.  

Suurin osa Oulun yliopiston ja Oamkin opiskelijoista käyttää nykyisin opiskelijoiden Tuudo-mobii-

lisovelluksessa olevaa sähköistä kirjastokorttia, jolloin asiakas ei tarvitse muovista kirjastokorttia 

lainkaan. Korkeakouluyhteisön ulkopuolisten asiakkaiden käytössä on kuitenkin edelleen perintei-

nen muovinen kirjastokortti, ja usein myös Oulun yliopiston ja Oamkin henkilökunta-asiakkaat käyt-

tävät Tuudon sijaan perinteistä kirjastokorttia. 
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Tietoaineistopalvelut: Nostoja toiminnasta vuonna 2025 

Tietoaineistopalveluissa ryhdyttiin ennakoivasti varautumaan vapaakappalevaraston tilojen hupe-

nemiseen. Tiedekirjasto Pegasuksen ensimmäiseen kerrokseen tehtiin vyöryttämällä tila kirjallisuu-

dentutkimuksen aineistolle, joka päätettiin siirtää kolmannen kerroksen TopCornerista ensimmäi-

seen kerrokseen. TopCorner päätettiin remontoida takaisin osittain suljetuksi varastoksi lähivuo-

sina. Kolmannen kerroksen varastoon saatiin hyllytilaa myös siirtämällä arkistokokoelma (väitöskir-

jat, sarjat ja lehtileikkeet) yliopiston arkistoon. Aineiston arkistokansioinnin tekivät pääasiassa har-

joittelijat kevään 2025 aikana. Hyllytilaa saatiin myös poistamalla varastosta toiminta- ja kunnallis-

kertomukset. 

Hankintatiimissä kustannusalan muutokset aiheuttivat päänvaivaa. Clarivate ilmoitti lopettavansa 

Proquestin yksittäin ostettavien e-kirjojen myynnin. Tähän vastauksena Ebsco ilmoitti vetävänsä 

omat e-kirjansa pois Clarivaten Rialto-palvelusta, jonka kautta e-kirjoja on tilattu. Lisäksi tuli ilmoi-

tus sopimustoimittajamme Delbancon konkurssista, mikä aiheutti kirjatilausten perumisia ja uudel-

leentilauksia muilta välittäjiltä. Aineisto- ym. laskujen käsittelyssä lisätyötä aiheuttivat tekoälyn käyt-

töönotto asiatarkastusprosessissa sekä laskutusprosessin ulkoistaminen Certialle. 

Alma-kirjastojärjestelmän optiokausi (5 vuotta) otettiin käyttöön. Syksyllä päätettiin hankkia Clariva-

ten automaatiotyökalu Library Open Workflows kolmivuotisella sopimuksella 1.1.2026 alkaen. 

Tietoaineistopalveluista osallistui tänä vuonna yksi työntekijä järjestelmätoimittaja Ex Libriksen asi-

akkaiden kansainväliseen IGeLU-konferenssiin, joka pidettiin Italian Sienassa 15.–18.9.2025. 
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Tietopalvelut: Oppaita, opastusvideoita ja tekoälyosaamista 

Viime vuoden aikana tietopalvelu uudisti ja päivitti LibGuides-alustalla olevia tietokanta- ja tiedon-

haun oppaita. Laajin yksittäinen työ oli Tieteellisen tiedonhankinnan oppaan kokonaisuudistus. Li-

säksi opiskelijapalautteissa toivotut lyhyet opastusvideot toteutettiin sekä suomen- että englannin-

kielisille käyttäjille. Videot tukevat sekä itseopiskelua että opitun kertaamista. Uusista videoista esi-

merkiksi Welcome to the Library -video on suunnattu kansainvälisille ja vaihto-opiskelijoille, kun 

taas uusi Mendeley-video palvelee opiskelijoita ja tutkijoita kandivaiheesta alkaen.  

Vuoden merkittävimpiä muutoksia tietopalvelussa ja tiedonhankinnan opetuksessa oli tiedonhaun 

tekoälytyökalujen nopea lisääntyminen. Useissa tietokannoissa on jo tekoälyominaisuuksia, jotka 

mahdollistavat tieteellisen tiedon hakemisen uusilla tavoilla. Tämän vuoksi opetuksessa huomioitiin 

tekoälyn toimintaperiaatteet osana tiedonhakua: milloin tekoälyn käyttö on hyödyllistä, miten sitä 

kannattaa hyödyntää ja missä tilanteissa se ei ole soveltuvaa. Tekoälyn myötä lähteiden luotetta-

vuuden ja tieteellisyyden arvioinnin merkitys korostui entisestään geneeristen taitojen oppimisessa. 

Tietopalvelun ja tiedonhankinnan opetus edellyttää jatkuvaa kouluttautumista, ja informaatikkomme 

osallistuivat aktiivisesti vuoden aikana useisiin tekoälykoulutuksiin. Näin varmistettiin valmiudet 

opettaa tekoälyä tiedonhaun näkökulmasta niin opiskelijoille kuin henkilökunnallekin. 

Tiedonhaun opetusten lisäksi tietopalvelu järjesti vuoden aikana 28 kaikille avointa tietoiskua, joista 

suosituin aihe oli Tekoälytyökalut tiedonhaussa. Aiheesta pyydettiin esittely myös Yliopiston IT-

kahvilaan sekä Kohtaamisia tekoälyn äärellä -verkkokoulutukseen. Kolmessa esittelyssä oli yh-

teensä 178 seuraajaa.  

 

Kirjaston oppaat löytyvät osoitteesta libguides.oulu.fi.  

https://libguides.oulu.fi/tieteellinentiedonhankinta
https://libguides.oulu.fi/tiedonhaunoppaat
https://libguides.oulu.fi/tiedonhaunoppaat
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Julkaisupalvelut: Acta-sarja saavutettavaksi 

Kirjaston julkaisupalveluiden Acta-toimituksen ja yliopiston julkaisutoimikunnan toimittamassa Acta 

Universitatis Ouluensis -sarjassa julkaistaan väitöskirjoja sekä muita alkuperäistutkimuksia, sup-

peita yleiskatsauksia ja näihin verrattavia kirjoituksia, jotka täyttävät tieteellisille julkaisuille asetet-

tavat vaatimukset. Sarjaan otetaan myös kokoomateoksia, esimerkiksi konferenssijulkaisuja ja juh-

lakirjoja.  

Vuonna 2025 Acta-sarjan kannet ja kirjoituspohja uudistettiin vastaamaan väitöskirjoja ja yliopiston 

muita julkaisuja koskevia lakisääteisiä saavutettavuusvaatimuksia. Saavutettavuudella pyritään sii-

hen, että mahdollisimman monet erilaiset henkilöt voivat käyttää yhdenvertaisesti, itsenäisesti ja 

helposti verkkopalveluja. Uudistuksen myötä Acta-sarja sai myös täysin uuden ulkoasun. 

 

Ensimmäisen saavutettavan Acta-julkaisun etukansi. 

Acta-toimitus valmisteli saavutettavan kirjoituspohjan yhteistyössä kirjapaino PunaMustan kanssa. 

Saavutettava kansipohja puolestaan suunniteltiin yhdessä Oulun yliopiston viestinnän kanssa. 

Saavutettavuuskirjasto Celia tarkisti valmiin kansipohjan ja kirjoituspohjan saavutettavuuden. 

Saavutettavat kansi- ja kirjoituspohjat otettiin käyttöön 1.10.2025. Ensimmäinen uudenmallinen 

Acta-julkaisu oli Katriina Rantalan väitöskirja Kehollisuus, materiaalisuus ja oppimisen mahdolli-

suudet: vuorovaikutuksen rakentuminen suomi toisena kielenä -kauppaharjoituksissa.  

Siirtymäaika uuteen mallipohjaan ja ulkoasuun oli 1.10.–31.12.2025, jolloin julkaistiin sekä uuden- 

että vanhanmallisia väitöskirjoja. Vuoden 2026 alusta alkaen siirrytään kokonaan uuteen malliin. 

Uusi saavutettava Acta-malli otettiin hyvin vastaan, ja se on saanut paljon myönteistä palautetta 

myös raikkaasta ulkoasustaan. 
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Tapahtumat ja näyttelyt 

Tapahtumia 

Kirjasto jalkautui esittelemään palveluitaan Oamkilaisille Linnan-

maan Väylän varrella sijaitsevalle Oamkin esittelypisteelle 18.3. Sa-

mana päivänä kirjasto osallistui myös Oulun yliopiston yhdenvertai-

suusviikon ständitapahtumaan Linnanmaan kampuksella, jossa kir-

jaston asiantuntijat olivat kertomassa kirjaston palveluista oppimisen 

tueksi kuten e-kirjojen kuuntelumahdollisuuksista, Saavutettavuus-

kirjasto Celian äänikirjapalvelusta lukemisesteisille sekä lainattavista 

lukemisen apuvälineseteistä.  

Kirjasto oli mukana OYY:n hyvinvointiviikon ständitapahtumassa 

Linnanmaan kampuksella 9.4. Kirjaston harjoittelijat kehittivät tapah-

tumaan aktiviteettejä ja laativat hyvinvointiviikon lukuvinkkilistan 

sekä olivat mukana kirjaston henkilökunnan kanssa kertomassa kir-

jaston palveluista opiskelijoille. 

Tiedekirjasto Pegasus oli mukana järjestämässä 

Euroopan kielten päivän tapahtumaa 26.9. Tapah-

tumapaikkana tänä vuonna oli kirjaston edustan 

aula, jossa sijaitsevilla ständeillä oli tarjolla tietoa 

kielten opiskelusta sekä erilaisia rasteja. Kirjas-

tossa opiskelijat saivat rastipassiinsa leiman viettä-

mällä pienen lukutuokion kirjaston lukunurkkauk-

sessa, jossa oli tarjolla valikoima kevyttä luettavaa 

eurooppalaisilla kielillä kirjaston kokoelmista. Ta-

pahtuma järjestettiin yhteistyössä Oamkin Kielikes-

kuksen, Oulun yliopiston kieli- ja viestintäopintojen 

keskus Linguan ja Oulun yliopiston humanistinen 

tiedekunnan kanssa. 

Tiedekirjasto Pegasuksen suosittu joulunavausta-

pahtuma järjestettiin perinteiseen tyyliin yhdessä 

Oulun yliopiston kirjastoammattilaiset ry:n kanssa 

26.11.  

Kirjastossa aloitettiin myös tapahtumien suunnittelu 

Oulun Euroopan kulttuuripääkaupunkivuodelle 

2026. Oulun yliopisto on virallinen Oulu2026-ohjel-

makumppani ja yliopiston eri yksiköitä ja yhteisöjä 

kannustettiin mukaan omilla tapahtumilla. Oulun 

yliopiston Campus as a Stage -tapahtumakokonai-

suuteen hyväksyttiin kirjaston henkilökunnan eh-

dottamista tapahtumaideoista kirjaston teemallinen 

elokuvaviikko ja kirjaston tiloihin sijoittuva pakohuo-

nepeli, joita toteuttamaan perustettiin työryhmät.
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Näyttelytoimintaa 

Kirjastoissa toteutettiin vuoden mittaan jälleen runsaasti erilaisia aineistonostoja ja teemanäytte-

lyitä kirjaston kokoelmista, jotka tarjosivat kirjaston asiakkaille lukuvinkkejä sekä tietoa ajankohtai-

sista aiheista. Tiedekirjasto Pegasuksen vitriininäyttelyissä oli esillä vanhoja kirjanmerkkejä kirjas-

ton holvin kätköistä 9.1.–8.4. sekä vanhoja pääsiäiskortteja kirjaston erikoiskokoelmista 8.–22.4. 

Tiedekirjasto Pegasuksen Maisemasalin vaihtuvat ulkopuolisten tekijöiden näyttelyt päätettiin lo-

pettaa vuoden alussa, koska opiskelijoiden suosima tila haluttiin rauhoittaa opiskelukäyttöön. Mai-

semasalin seinille on myös sijoitettu Oulun yliopiston taidekokoelmista pysyvä ripustus, jota joudut-

tiin toistuvasti siirtämään vaihtuvien näyttelyiden tieltä. Näyttelytilan kysyntä on myös vähentynyt 

Linnanmaan kampukselle hiljattain perustetun uuden vaihtuvien näyttelyiden tilan myötä. 

 

 

Vanhustenviikon teemanäyttely oli esillä Sosiaali- ja terveysalan kirjastossa lokakuussa. 
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AMK- ja yhteiskirjastojen käyttäjä-
kysely 

Oulun yliopiston kirjasto oli mukana AMK- ja yhteiskirjastojen kansallisessa käyttäjäkyselyssä, joka 

toteutettiin maalis-huhtikuussa 2025. Kahden vuoden välein toteutettavalla käyttäjäkyselyllä mita-

taan kirjastopalveluiden käyttöä ja laatua sekä kirjastojen vaikuttavuutta. 

Käyttäjäkysely toteutettiin verkkokyselynä 17.3.–20.4.2025. Oulun yliopiston kirjastossa kyselyä 

mainostettiin laajasti kirjaston viestintäkanavissa ja vastaamaan pääsi kätevästi myös kirjaston 

asiakaskäyttöliittymä Oula-Finnasta. Oulun yliopiston kirjasto sai käyttäjäkyselyssä kaikkiaan 591 

vastausta, mikä on 12,4 % enemmän kuin edellisen kerran vuonna 2022 toteutetussa käyttäjäky-

selyssä. 

Kyselyssä Oulun yliopiston kirjaston yleisarvosanaksi tuli 8,7 asteikolla 1–10. Arvosana oli hieman 

parantunut vuoden 2022 käyttäjäkyselystä, jolloin arvosana oli 8,5. Avoimissa palautteissa Oulun 

yliopiston kirjasto sai kiitosta muun muassa kirjaston tarjoamista tietoaineistoista ja henkilökunnan 

ammattitaidosta. Kommenteissa ja kehittämisehdotuksissa nousi erityisesti esiin kirjaston tarjo-

amien ryhmätyötilojen käyttöön kuten esimerkiksi tilojen varaamiseen, varausten perumiseen ja 

käytön valvontaan liittyvät asiat. Myös kirjaston omatoimikäytön ja -ajan laajentamista toivottiin pal-

jon. 

Lue lisää käyttäjäkyselyn tuloksista Kirjaston blogista. 

 

Henkilökuntavierailu Itä-Suomen 
yliopiston kirjastosta 

Marraskuussa saimme kaksi kollegaa Itä-Suomen yliopiston kirjastosta viikon mittaiselle vierailulle 

kirjastoon. Kyseessä oli Suomen yliopistokirjastojen verkosto FUN:in kehittämä yliopistokirjastojen 

välinen henkilökuntavierailu. Vieraamme olivat kiinnostuneita ensisijaisesti viestinnästä kirjastossa, 

joten viikon ohjelma laadittiin sen pohjalta viestintäpainotteiseksi.  

Viikon aikana vieraamme tutustuivat kirjaston asiantuntijoiden opastuksella muun muassa kirjaston 

asiakasviestintään, opetus- ja ohjausviestintään, tietoaineistoviestintään, datatukeen ja tutkijapal-

veluihin sekä niistä viestimiseen. Ohjelmassa oli myös perehtymistä kirjaston saavutettavuus- ja 

esteettömyystyöhön sekä kirjaston turvallisemman tilan periaatteiden käyttöönottoprosessiin. Vie-

raat tutustuivat myös kirjaston toimipaikkoihin ja tiloihin.  

Henkilökuntavaihtovieraamme pitivät myös vastavuoroisesti koko kirjaston henkilöstölle esitel-

män Itä-Suomen yliopiston kirjaston sisäisen viestinnän kehittämisestä sekä kokemuksista kirjas-

ton chatbotista ja kirjastossa käyttöön otetuista tekoälyn osaamistasoista. Yliopistokirjastojen väli-

nen henkilökuntavierailu on oivallinen tapa edistää kollegiaalista verkostoitumista ja laajentaa am-

matillisia näkökulmia hyvien käytänteiden ja ideoiden jakamisen kautta – kannustavaa vertaistukea 

unohtamatta! 

https://www.oulu.fi/fi/blogit/kirjaston-blogi/asiakkaat-tyytyvaisia-kirjaston-palveluihin-kevaan-2025-kayttajakyselyn-tuloksia
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Tilastokatsaus 
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